

گزارش موردی)

گزارش یک مورد تومور کارسینوئید اولیه پستان

ستاره سلطانی^{۱*} (M.D)، محمد فرانش^۲ (M.D)

۱ - دانشگاه علوم پزشکی سمنان، بیمارستان امیرالمومنین (ع)، گروه جراحی

۲ - دانشگاه علوم پزشکی سمنان، بیمارستان امیرالمومنین (ع)، گروه اطفال

چکیده

تومور کارسینوئید شایع ترین نوع تومورهای نورواندوکراین است که عمدتاً سیستم گوارشی یا تنفسی را درگیر می‌کند. تومور کارسینوئید پستان نادر است و ممکن است به صورت اولیه یا متاستاتیک بروز کند. کارسینوئید اولیه پستان کمتر از ۱٪ تومورهای پستان را شامل می‌شود و می‌تواند با سایر کارسینوم‌های اولیه پستان اشتباه شود، ایمونوهیستوشیمی به تشخیص آن کمک می‌کند. در این گزارش یک زن ۷۸ ساله که به دلیل توده پستان اشتباه شد، معرفی می‌گردد. بررسی‌های مختلف برای یافتن منشأ خارج پستانی تومور با احتمال متاستاتیک بودن تومور انجام شد. نهایتاً بیمار با تشخیص کارسینوئید اولیه پستان تحت عمل جراحی ماستکتومی رادیکال تعدیل شده همراه با دیسکسیون غدد لنفاوی آگزبلا قرار گرفت. بعد از عمل جراحی نیز از درمان‌های ادجوانت استفاده نشد.

واژه‌های کلیدی: سرطان پستان، تومور کارسینوئید

مقدمه

دانشپسته گرد با حدود مشخص دیده می‌شود که بیش تر کیست یا فیروآدنوم را مطرح می‌کند. برای تشخیص از FNA (آسپیراسیون با سوزن نازک)، بیوپسی سوزنی یا بیوپسی باز استفاده می‌شود [۴] بعد از مشخص شدن تشخیص آسیب‌شناسی تحت عنوان تومور کارسینوئید، با توجه به سیر کند و متاستاز دیررس، باید بررسی کامل برای یافتن منشأ اولیه‌ای خارج از پستان انجام گیرد [۳،۴]. به خصوص که درمان کارسینوئید اولیه و متاستاتیک پستان متفاوت است و تشخیص دقیق می‌تواند از ماستکتومی غیرضروری جلوگیری کند [۳].

تومور کارسینوئید شایع ترین نوع تومورهای نورواندوکراین است که انسیدانس آن ۱/۵ در ۱۰۰۰۰۰ نفر می‌باشد و عمدتاً در سیستم گوارشی یا تنفسی ایجاد می‌شود. تومور کارسینوئید پستان بسیار نادر بوده و ممکن است به صورت اولیه یا متاستاتیک بروز کنند [۲،۱]. اغلب کارسینوئیدهای پستان متاستاز تومور کارسینوئید سایر ارگان‌ها هستند [۳]. کارسینوئید اولیه پستان که کم‌تر از ۱٪ سرطان‌های پستان را شامل می‌شود، توموری با رشد کند و متاستاز دیررس است و عمدتاً به صورت یک توده قابل لمس یا یافته غیرطبیعی در ماموگرافی تظاهر می‌کند [۱]. اغلب بیماران فاقد علائم بالینی سندرم کارسینوئید هستند. شیوع موارد دو طرفه بالاست و به علاوه در مردان نیز شیوع بالاتری دارد. در ماموگرافی یک

گزارش مورد

بیمار زن ۷۸ ساله‌ای بود که با شکایت توده در پستان